AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 06 DEL 26 GENNAIO 2016

OGGETTO: STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA SPECIALE. VARIAZIONI
CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141 DEL 2015
E AGLI ATTI IVI MENZIONATI.

L'anno duemllasedici, addl 26 del mese di Gennaio alle ore 12,30 nella sede dell’Azienda
Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano, il Commissario straordinario, assume i
poteri del Consiglio di amministrazione dell'Ente giusto Decreto Sindacale del Commissario
Straordinario n. 24 del 20/05/2014.

E' presente ai sensi dello Statuto aziendale il Direttore dr. Eros Donatelli.

Assiste per svolgere le funzioni di Segretario verbalizzante il dr. Bruno Terenzi, all'uopo

delegato.
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata la propria delibazione n. 30 del 22 Maggio 2015 recante |'oggetto: <<Integrazione
della dotazione organica dell’Azienda Speciale per i Servizi >Sociali del Comune di Montesilvano
nel Regolamento Generale di Organizzazione>>, con la quale & stata rideterminata la struttura
organizzativa dell'Azienda, nel rispetto dell'impostazione generale della quale alla deliberazione
commissariale n. 21 del 23 Aprile 2014;
Rammentato che con ulteriore deliberazione n. 52 del 06 Agosto 2015, per logica e obiettiva
applicazione consequenziale di atti fondamentali dell’Ente controllore Comune di Montesilvano -
primus inter pares la deliberazione della Giunta Municipale n. 141 del 30 Luglio 2015 - || modello
organizzativo aziendale delineato con le deliberazioni mentovate nel paragrafo precedente e
stato modificato:

= con listituzione della <FILIALE SERVIZI CIMITERIALI> nell'ambito della Macrostruttura 2 -

Settore A2,
- con la soppressione della <FILIALE TRASPORTO DISABILI> nell'ambito della Macrostruttura

3 - Settore A3;
- con la soppressione della <FILIALE FARMACIA> nell'ambito della Macrostruttura 1 e la

conseguente eliminazione del Settore D1;
Verificato che per effetto delle modificazioni appena evidenziate la configurazione

organizzativa attuale risulta essere la seguente:

MACROSTRUTTURA 1
Settore Al

— Gestione amministrativa del personale
« filiale controllo presenze
— Amministrazione generale
= filiale protocollo e sportello
— Gestione e rendicontazione attivita da progettazione speciale

» filiale progettazione speciale
Settore Bl

— Contabilita e stipendi
# filiale contabilita
# filiale Buste paga
— Gestione Centro sportivo Trisi
= filiale “Trisi”
— Parco papa Giovanni Paolo [1
+ filiale parco papa Giovanni Paolo II




MACROSTRUTTURA 2

— Serviz aggiuntivi
« filiale biblioteca comunale E. Agostinoni
= filiale politiche della casa
'~ filiale ufficio di piano
+ filiale segreteria C.d.A.
@ filiale servizi cimiteriali.
— Economato e acquisti
@ filiale economato
= filiale acquisti

# filiale %are e appalti
e

— Beni ex Falini
= filiale gestione beni eredita Falini
MACROSTRUTTURA 3
E't‘ture Aa

—s Gestione servizi esterni di assistenza alla persona e alla famiglia
 filiale assistenza domiciliare anziani e disabili
= filiale assistenza scolastica
* filiale anziani
+ filiale minori ¢ case famiglia
— Inclusione e segretariato sociale
# filiale segretariato sociale
« filiale assistenza e PIS
— Integrazione socio sanitaria
# filiale UVM e rapporti con ASL

%

Atteso e constatato che la soppressione della filiale <Trasporto Disablli> riverbera effetti
secondari anche sul servizio di assistenza scolastica, ampliandone lo spettro funzionale
relativamente alla presenza di operatori sugli scuolabus durante il servizio di trasporto con gli
scuolabus comunall;
Ritenuto, per quanto appena riferito, ricondurre tale ultimo ramo del servizio di assistenza in
quello pil generale dell'assistenza scolastica e, per gli effetti, dare indicazioni per la
estrapolazione degli addetti all’assistenza sui mezzi deputati al soppresso servizio di trasposto
disabili;
Stabilito, nel contesto del ragionamento sin qui articolato, dover dare indicazioni perché siano
aggiornate le situazioni d'inqguadramento del personale delle filiall soppresse con la deliberazione
del Commissario Straordinario n. 52 del 06 Agosto 2015 attraverso le acconce assegnazioni,
demandando alla competenza del Direttore |'integrazione della determinazioni direttoriali n. 92
del 07 Agosto 2014 e n. 77 del 23 Giugno 2015;
Visti lo Statuto dell’azienda Speciale per i Servizi Sociali, i vigenti contratti di servizio ripassati
tra il Comune di Montesilvano e questo Ente strumentale il 28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014,
repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto Il n, 2 e Il n. 570 e |l
Regolamento di organizzazione aziendale;

A mente del PTPC e PTTI 2015 - 2017 aziendali approvati con deliberazione del
Commissario Straordinario n. 07 del 24 febbraio 2015;



DELIBERA

1. Di stabilire che le premesse e gli atti in esse richiamati costituiscono parte integrante e

sostanziale della presente deliberazione.

2. Di svincolare Il servizio di assistenza sui mezzi deputati al soppresso servizio di trasporto
disabili dal generale servizio di assistenza scolastica, talche tale prestazione risulti soppressa al
parl del servizio stesso, con la conseguenza dell' inquadramento del personale addetto nel
contesto della filiale <servizli cimiteriali>, in ossequio alle prescrizioni del Comune di
Montesilvano delle quali alla la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 30 Luglio 2015 e
a quelle in tale atto mentovate.

3. Di ribadire che, nel contesto degli effetti della soppressione della filiale <farmacia
comunale> gli atti comunali appena richiamati hanno posto la stessa salvaguardia per gli addetti
non farmacisti, sicché anche per costoro occorre definire compiutamente il percorso formale dl
destinazione alla fillale <servizi cimiteriali> nell’ambito della struttura organizzativa dell’Azienda
Speciale, L

4. Di demandare al Direttare dell’Azienda |'esecuzione degli adempimenti consequenziall, per
cid autorizzandolo espressamente a procedere con la ricollocazione dei dipendenti interessati -
senza soluzione di continuitd e senza penalizzazione alcuna sotto Il profilo retributivo - nei nuovi
profilo e qualifica CCNL UNEBA di consequenziale, rispettivo inquadramento.

5. Di precisare che | dipendenti interessati alla novazione contrattuale sono i seguenti:

a) Romanelli Enea (ex farmacia comunale);

b) Di Giannantonio Angela (ex farmacia comunale);

¢) Liguori Fabrizio (ex trasporto disablili);

d) Scurti Luca (ex trasporto disabili);

e) Turconi Annamaria (ex assistenza trasporto disabili);

f} Manzoli Nanda (ex assistenza trasporto disabili);

g) Cicconi Barbara (ex assistenza trasporto disabill).

6. Di notificare questa deliberazione al Responsabili delle Macrostrutture 1 e 2.

|
IL COMMI RAORDINARIO
(":h.' b M

{nr_':ﬁ.lfréqﬂ Lu’{lner]

AhhﬁhﬂﬂhﬁhhﬂﬁBAAhhhhhhﬁﬁhﬁhhﬂﬁﬁﬂhhﬁ}\ﬂhAhA.ﬁAAAAAAAAh.ﬂﬂﬂhﬂhhhhﬂhﬂﬂhﬂﬂﬂﬁ

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione verra affissa presso l'albo pretorio
online dell'Azienda Speciale (www.aziendasociale.it) dal .




